
 

  Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek č. 3 (Dodatečná informace č. 3)  

 

      Zakázka: „DD Borohrádek – „Domky Na Květné“  

 
 

Identifikační údaje zadavatele:  

 

Název: Královéhradecký kraj  

Sídlo: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové  

IČO 708 89 546  

DIČ CZ 708 89 546  

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení  

• JUDr. Jana Mitrović, jmitrovic@kr-kralovehradecky.cz, +420 495 817 453  

 

Profil zadavatele:  

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

 

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace 

včetně všech jejích příloh a případných změn.  

 

Druh a režim veřejné zakázky:  

Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ 

nebo „ZZVZ“) se jedná o veřejnou zakázku podlimitní, zadávanou v otevřeném řízení.  

 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích podmínek. 

  

 

Dotaz č. 1: 

 

 V technické zprávě je specifikace plastových výplní stavebních otvorů, která je svou povahou 

omezující – kombinace profilů třídy A ve spojení s požadovanou konstrukční hloubkou 82 mm. Je 

možné nabídnout prvky se stavební hloubkou 86 mm? 

 

Odpověď č. 1: 

Zadavatel umožňuje nabídnout plastová okna i s jinou konstrukční hloubkou než 82 mm. Je potřeba, 

aby uchazeči ve svých cenových nabídkách dodrželi zejména členění, způsob otevírání a ovládání, 

zasklení, barevnost, součinitel prostupu tepla Uw, zastínění, parapet – případně, aby nabídli 

parametry stejné nebo lepší. 

 

Dotaz č. 2:  

 

Dobrý den, 

chtěli bychom požádat o zodpovězení následujících dotazů: 

- Záruční lhůta na provedené dílo činí 60 měsíců ode dne jeho protokolárního předání a převzetí. S 

ohledem na skutečnost, že dílo obsahuje technologické prvky, jejichž záruční podmínky jsou dány 

jejich výrobci a vlastní záruka poskytována v zákonné lhůtě, tj. 24 měsíců, s výjimkou spotřebního 

materiálu, žádáme tímto zadavatele o objasnění Záruční lhůty a případnou úpravu a doplnění 

předložené smlouvy o dílo. 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


Délka záruky a záruční podmínky mají zásadní dopad do celkové ceny díla, zejména tehdy, pokud je 

zárukou ze strany Zadavatele myšlen i mimozáruční servis a s ním související výměna prvků běžného 

opotřebení, tj. prvků, jejichž životnost je kratší než uvedená záruční lhůta (například žárovky, těsnění, 

zářiče, sondy, apod.), a kde je výrobci příslušných prvků deklarována tato kratší životnost. Běžně se 

jedná o prvky, které jsou dodavatelem měněny v rámci pravidelných preventivních servisních 

prohlídek a to na základě uzavřené servisní smlouvy. Takové servisní náklady hradí v době záruky 

provozovatel/investor, nebo se nejedná o vadu díla tak, jak je výše popsáno. Záruku na dílo jako celek 

(bez výjimky) 60 měsíců považujeme s ohledem na popsané skutečnosti ve vztahu k technologickým 

celkům (strojům a zařízením) za nepřiměřenou. 

Žádáme tímto Zadavatele o exaktní specifikaci záruční doby, zejména pak: 

- Zda bude zadavatelem akceptována u technologických komponentů záruka dle záručního listu 

výrobců – nejméně 24 měsíců 

- Zda bude zadavatelem uznán mimozáruční servis, tedy servis spojený s výměnou prvků běžného 

opotřebení, jehož životnost je kratší než záruční doba a tato služba bude zadavatelem hrazena i v době 

záruky. V opačném případě by servisní náklady po dobu 60 měsíců musel účastník zahrnout do své 

nabídkové ceny díla ve formě odhadu, což by přirozeně mělo zásadní dopad do celkové ceny a bylo 

pro investora ve výsledku nevýhodně, neboť se jedná skutečně o odhad/předpoklad. 

Přesná specifikace „Záruční lhůty“ je pro účastníka nezbytná, tak aby mohl podat řádnou nabídku a 

nebyl v rámci zadávacího řízení znevýhodněn oproti jiným účastníkům, kteří budou pojem záruky 

vnímat odlišně a případné náklady na provádění mimozáručního servisu do své ceny nezahrnou. V 

historii zadávání veřejných zakázek lze nalézt několik obdobných projektů, kdy byla zakázka zrušena 

kvůli zásadnímu překročení předpokládané hodnoty a to právě Z důvodu, kdy dodavatelé museli 

požadavky na prodlouženou záruční dobu promítnout do svých nabídkových cen. 

 

 Odpověď č. 2: 

Zadavatel trvá na záruční době 60 měsíců na dílo jako celek. Náklady, spojené s tím, aby si dílo jako 

celek zachovalo požadovaný standard zahrnou dodavatelé do své nabídky, včetně spotřebního 

materiálu po dobu záruky (termínem spotřební materiál je označován provozní materiál, který je v 

průběhu životnosti zařízení, ve kterém se používá, pravidelně doplňován popř. měněn, a tedy i např. 

žárovky, těsnění, zářiče, sondy). Záruka nezahrnuje mimozáruční servis. Servisní smlouvy 

k jednotlivým technologickým celkům budou řešeny samostatnými smlouvami s uživatelem.  

Dotaz č. 3: 

Žádáme zadavatele o doplnění výkazu výměr pol.č. 93 výkazu D-1-1-4- Zdravotní technika. 

 

93 K 725245184X 

Sprchové vaničky, boxy, kouty a zástěny 

zástěny sprchové do výšky 2000 mm dveře 

zásuvné čtyřdílné se dvěma posuvnými díly s 

čelním vstupem, šířky 1800 mm 

soubor 1,000   0,00 

 PSC  

Poznámka k souboru cen: 

 

1. Sprchové boxy jsou dodávány jako komplet 

včetně sprchové vaničky, zápachové uzávěrky a 

sprchové armatury. 2. V cenách -9101 až -9103 

není započteno dodání sprchových vaniček, 

sprchových boxů a sprchových koutů.  

    



Odpověď č. 3: 

Položka č. 93 je určena pouze pro jeden kus dvířek ve sprše v m.č. B103. V dalších sprchových 

koutech, které jsou v projektové dokumentaci nakresleny, nejsou navržena žádná dvířka do sprch.  

 

Na základě výše uvedených skutečností zadavatel rozhodl o přiměřeném prodloužení lhůty pro 

podání nabídek. Nová lhůta pro podání nabídek končí 29. 11. 2019 v 9:00 hodin.  

 

V Hradci Králové 6. 11. 2019 

 

 

 

JUDr. Jana Mitrović 

na základě pověření 


